
４ナンバー １ナンバー

基 本 作 業

・2年（２４カ月） OBD 検 査

 点検 診 断 料

保 安 確 認

・１２カ月点検 検 査 料

　(車　　　検）
車 検 基 本

作 業 合 計

下廻りスチーム

洗 浄

下 廻 り 錆 止

塗 装

ブ レ ー キ

清 掃 ・ 調 整

ブ レ ー キ

フルード交換

（オイル含む）

（エンジン関係） （ブレーキ関係）

（その他）

●表示料金は、車種、型式により相違があります。

●表示料金には、部品、油脂、消耗品の料金は含まれていません。
●ご不明な点は、お尋ねください。

　　　　　　　　　　株式会社　　鶴岡スズキ

【基本項目】

●表示料金は、車種、型式に

　 より相違があります。

●表示料金には、点検に伴う

　 簡単な調整、締付作業料金は

   含まれていますが部品、油脂

   消耗品並びに点検の結果生ず

＊消費税込

17,300 18,500

貨物車

15,510 17,550 17,550 19,480 25,600

12,350

  825

9,900 9,900 9,900 9,900

3,300
(5,280）

3,300
（5,280）

3,300
（5,280）

3,300
（5,280）

3,300
（5,280）

3300
（5,280）

基本作業料

車       種
～1400CC ～2000CC ２０００CC以上 ～2000CC以上

基本作業料

１年（１２カ月点検） 16,500 16,900

小型乗用車 小型乗用車 小型乗用車 普通乗用車
軽自動車

13,700 15,200

30,750 32,680 38,800

11,0004,950

日 常 点 検

30,500 31,700

4,530 7,920

  825

  825

  825

4,125

  825   825    825

     保険料、検査手数料等が必要

     です。ご用命頂ければお取次ぎ5,530

　　　　　　＊OBD検査診断料は１２ヵ月点検時も必要になります。

　　　　　　＊OBD車検時対象車種は５，２８０円の診断料が必要になります。

   る整備の料金は含まれていま

   せん。

●走行距離の少ない乗用車及

   び軽自動車の1年点検又は２年

     として自動車重量税、自賠責

6,050 6,050 11,000

9,9009,900

    ります。

●ご不明な点は、お尋ね下さ

   い。

   点検の基本作業は若干安くなる

   ことがあります。詳しくはお尋ね

   下さい。

【お客様ご依頼事項】

●『お客様ご依頼事項』の料金

    種、型式により多少の相違があ

28,710 30,750

6,600

引 取 料

納 車 料

     車検時には、国に納める費用

    はご依頼内容によって基本項目

6,340 6,340 6,340 6,340  6,340 6,340

5,500 5,500 5,500  7,920

  825

  825   825   825    825
    とは別に生ずる料金であり、車

6,050 6,050

エ ー ミ ン グ

エ ン ジ ン オ イ ル 交 換

     致しますが、前金にてお願い致し

     ます。

軽自動車
乗用車(ワゴンRなど） 貨物車（キャリイなど）

小型乗用車～ 小型乗用車～

ブ レ ー キ 調 整  5,400　　　2,750～（ 機種により異なります。）

5,500 5,500 5,530 5,530  6,500

タ イ ヤ 交 換 （ 1 輪 ）

パ ン ク 修 理 （ １ カ 所 ）

ク ラ ッ チ ・ 分 解 （ 部 品 除 く ）

ク ラ ン ク シ ャ フ ト

  1,100

  3,600

13,200

  9,000

オ イ ル シ ー ル 交 換

ア ラ イ メ ン ト 調 整

ヘ ッ ド ラ イ ト 調 整

バ ッ テ リ ー 充 電 ・ 交 換

エ ア コ ン ガ ス チ ャ ー ジ

メ ー ン ・ マ フ ラ 交 換

ホイールバランス調整（１輪）

サ ー モ ス タ ッ ト 交 換

V ベ ル ト 交 換 （ 1 本 ）

タ イ ミ ン グ ベ ル ト 交 換

ラジエターホース交換（上下）

ウ オ ー タ ー ポ ン プ 交 換

オ イ ル フ ィ ル タ ー 交 換

4,950

13,500

19,200

　1,650

  8,100

 4,500～

25,200～

10,800～

25,200～

16,800～19,800

　1,650

  9,000

29,700

15,300

15,300

1,800

67,320(2駆）

 1,800

18,600

3,960

1,100

8,800

7,920

1,100

1,000（脱着）

750（ホイール付）

1,000（脱着）

750（ホイール付）

45,540～

軽自動車
乗用車(ワゴンRなど） 貨物車（キャリイなど）

フ ロ ン ト ・ デ ィ ス ク パ ッ ド 交換

リ ヤ ・ デ ィ ス ク パ ッ ド 交 換

フロント・ブレーキシュー交換

リ ヤ ・ ブ レ ー キ シ ュ ー 交 換

 1,650～

 5,400～

リ ヤ ・ ホ イ ー ル シ リ ン ダ 分 解

フロント・ディスクキャリパ分解

リ ヤ ・ デ ィ ス ク キ ャ リ パ 分 解

 8,100

25,200

 1,800

単位：円

1,000（脱着）

850（ホイール付）
※軽ジムニー含む

10,800～

15,300～

15,300～

15,600～

15,600～

17,400～

11,700

11,700

11,700

18,900

16,200

11,700

11,700

11,700

お
客
様
ご
依
頼
事
項

定期点検標準技術料金表（自家用車）

整備標準技術料金表（自家用車）
車種

整備内容
車種

整備内容

基本料金に含む

株式会社 鶴岡スズキ

令和７年９月

（車 検)（車 検）


